UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:       /UBND - VHXH
V/v triển khai Công văn số 169/VHCS-NSVH

ngày 12/3/2024 của Cục Văn hóa cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Chu;

- Các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

Ngày 07/12/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 86/2023/NĐ-CP quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”, có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 30/01/2024 và thay thế Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày

17/9/2018 quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn  hóa”; “Thôn văn hóa”,

“Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.

Thực hiện công văn số 1566/UBND-VHTT ngày 22/3/2024 của UBND

huyện về việc triển khai Công văn số169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục

Văn hóa cơ sở về hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-

CP của Chính phủ. UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân

phố phối hợp tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện như sau:

1. Công chức Văn hóa-xã hội

Tuyên truyền về công tác chỉ đạo, mục tiêu, ý nghĩa của Công văn số

169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục Văn hóa cơ sở trên trang thông tin điện

tử và tuyên truyền bằng các hình thức khác phù hợp với tình hình đặc điểm của địa

phương; Thực hiện tiếp sóng các nội dung tuyên truyền trên hệ thống đài truyền

thanh, cụm loa truyền thanh, đăng tải trên trang thông tin điện tử và tuyên truyền

bằng các hình thức khác phù hợp với tình hình đặc điểm của địa phương.

2. Các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố

Tuyên truyền Công văn số 169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục Văn

hóa cơ sở trên các cụm loa truyền thanh, trên nhóm Zalo, tùy điều kiện thực tế tại

các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố sử dụng các hình thức tuyên truyền phù hợp các

nội dung đến toàn thể đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn được biết.

(Gửi kèm Công văn số 169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 của Cục Văn hóa)

UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

2

3

4

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T08:47:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:19:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:21:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:21:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!